
 

НАКАЗ 
 

20.10.2023                                                                                                            № 155 

 

 

Про підсумки  

регіональних моніторингових 

досліджень якості освіти  

 

 

Відповідно до регіонального освітнього проєкту «Моніторинг у сфері загальної 

середньої освіти в умовах розбудови сучасної української школи», 

затвердженого наказом Департаменту науки і освіти Харківської обласної 

державної адміністрації від 22.02.2021 № 24 «Про затвердження рішень колегії 

Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної адміністрації від 

28.12.2020», листа Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної 

(військової) адміністрації від № 21.08.2023 №01-33/3643 «Про проведення 

регіонального моніторингового дослідження в 5 класах за результатами 

навчання в початковій школі», листа КВНЗ «ХАНО» від 07.08.2023 «Про 

регіональні моніторингові дослідження якості освіти в І півріччі            

2023/2024 н. р.» №302 на підставі отриманих об’єктивних даних про якість 

початкової освіти за результатами навчання у початковій школі та їх 

використання для подолання/запобігання освітніх втрат (додаток) 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Учителям Т.І. Ващенко, О. П. Пліхун, Ю. В. Шаповал, Н. А. Кривцовій: 

1.1. З'ясувати проблеми у формуванні та розвитку читацької, математичної 

компетентності та компетентності в галузі природничих наук за підсумками 

навчання у початковій школі в сучасних умовах. 

До 30.10.2023 

1.2. Виявити навчальні втрати і розриви відповідно до міжнародних стандартів. 

До 30.10.2023 

1.3. Визначити шляхи подолання навчальних втрат і розривів. 

До 30.10.2023 

1.4. Надати індивідуальну допомогу учням щодо подолання навчальних втрат і 

розвитку відповідних компетентностей. 

 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ № 35 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ  РАДИ»  

 

 



Упродовж навчального року 

1.5. Використати результати тестування у подальшій роботі з учнями. 

2. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Л. І. Васильєву. 

 

 

 

Директор ХГ №35                                                                       Лілія ШАРЛАЙ 

 

Заступник директора ХГ №35 

відповідальна особа з питань  

запобігання та виявлення корупції                                                       Олена БІЛИК 

 

 

 

З наказом ознайомлені:  

Л. І. Васильєва 

Т. І. Ващенко 

О. П. Пліхун 

Ю. П. Шаповал 

 
 
 
 Васильєва, 729-03-31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток  

до наказу ХГ №35 

від 20.10.2023 №155 

 

Результати перевірки виконання учнями 5 класів 

 завдань відкритої форми з розгорнутою відповіддю 

 

І. Читання 

 

Кількість учнів 5 класів, які взяли участь у тестуванні з читання _50_ 

З них: 

- кількість хлопців ___25__ 

- кількість дівчат ___25____ 

 
№ 

завдання 
Ступінь виконання завдання Кількість учнів 

3 

Не виконали завдання (або надали 

неприйнятну відповідь) 
 

Виконали завдання (надали прийнятну 

відповідь) 
50 

Серед учнів, які виконали завдання (надали прийнятну відповідь): 

Хлопці 25 

Дівчата 25 

5 

Не виконали завдання (або надали 

неприйнятну відповідь) 
6 

Виконали завдання (надали прийнятну 

відповідь) 
44 

Серед учнів, які виконали завдання (надали прийнятну відповідь): 

Хлопці 22 

Дівчата 22 

8 

Не виконали завдання (або надали 

неприйнятну відповідь) 
0 

Частково виконали завдання (надали 

часткову відповідь) 
6 

Серед учнів, які частково виконали завдання (надали часткову відповідь) 

Хлопці 3 

Дівчата 3 

Повністю виконали завдання (надали 

повну відповідь) 
44 

Серед учнів, які повністю виконали завдання (надали повну відповідь): 

Хлопці 22 

Дівчата 22 

10 

Не виконали завдання (або надали 

неприйнятну відповідь) 
0 

Частково виконали завдання (надали 

часткову відповідь) 
3 

Серед учнів, які частково виконали завдання (надали часткову відповідь): 



Хлопці 3 

Дівчата  

Повністю виконали завдання (надали 

повну відповідь) 
47 

Серед учнів, які повністю виконали завдання (надали повну відповідь) 

Хлопці 23 

Дівчата 24 

 

ІІ. Математика та предмети природничої освітньої галузі 

 

Кількість учнів 5 класів, які взяли участь у тестуванні з математики та 

предметів природничої освітньої галузі __50___ 

 

З них: 

- кількість хлопців ____25__ 

- кількість дівчат ___25____ 

 
№ 

завдання 
Ступінь виконання завдання Кількість учнів 

Предмети природничої освітньої галузі 

3 

Не виконали завдання (або надали 

неприйнятну відповідь) 
4 

Виконали завдання 46 

Серед учнів, які виконали завдання (надали прийнятну відповідь): 

Хлопці 23 

Дівчата 23 

6 

Не виконали завдання (або надали 

неприйнятну відповідь) 
8 

Виконали завдання (надали прийнятну 

відповідь) 
42 

Серед учнів, які виконали завдання (надали прийнятну відповідь): 

Хлопці 20 

Дівчата 22 

 

 


